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REFLEKSJA 
Czy jest coś, co nas cieszy i sprawia nam radość w życiu codziennym? Z pewnością na 

tak postawione pytanie znajdziemy wiele odpowiedzi. Wśród najczęstszych pojawią się: dobre 
zdrowie, samopoczucie, sukces, awans, podwyżka w pracy. Jeśli ktoś patrzy dalej, cieszy się 
ze zdobywania wiedzy, tworzenia i zdobywania nowych doświadczeń czy tworzenia dobrych 
dzieł. Najbardziej jednak cieszy drugi człowiek i odwzajemniona miłość, która przemienia 
świat w nas i wokół nas. W trzecią niedzielę Adwentu słowo Boże wzywa nas: „Raduj się, 
duszo, w Bogu, Zbawcy moim”. Powodem radości jest więc osoba Boga, która stanowi źródło 
radości. W epoce ludzi rozrywkowych, którzy chcą sprowadzić codzienność do rzeczywistości 
lekkiej, łatwej i przyjemnej, banalnie prosto można pomylić prawdziwą radość z kryjącą się 
pod maską płytką wesołością, zabawą czy dobrym humorem. Św. Franciszek z Asyżu uczył, 
że prawdziwa radość, aby się ukazać, nie potrzebuje pustego śmiechu. Jest natomiast owocem 
Ducha Świętego, który pochodzi z czystości serca i zdobywa się ją przez pobożną modlitwę. 
Owoc Ducha widoczny w życiu wierzącego w obfitości jest znakiem jego bogatego, 
duchowego życia, najlepszym świadectwem uwiarygodniającym przynależność do Jezusa 
Chrystusa, żywym wyznaniem wiary. Radość, o której Biblia mówi aż 454 razy, może gościć 
zarówno w sercach zdrowych i silnych, cieszących się życiowymi sukcesami i dostatkiem, jak 
też słabych, chorych i ubogich materialnie. Radość rodzi: gorliwość i troskliwość, nastawienie 
i gotowość duszy i ciała do pełnienia z duchem wszelkiego dobra, a więc miłosierdzie wobec 
innych. A „hojnego dawcę miłuje Bóg”. Ta prawdziwa radość doprowadzona do doskonałości 
streszcza się w zwycięstwie miłości i wierności Jezusowi Chrystusowi przez znoszenie 
cierpień z miłości do Niego. Radość chrześcijańska nie tylko nie wyklucza cierpienia, ale 
często nim się karmi. Ta radość nie jest jednak zagwarantowana nikomu raz na zawsze. Chcąc 
ją zachować, trzeba nieustannego ożywienia i prośby do Boga o wsparcie. Modlitwa nie może 
być więc wydarzeniem sporadycznym, musi towarzyszyć nam stale. Chodzi o przeżywanie 
codzienności w duchu modlitwy, by w każdym swoim życiowym położeniu dostrzegać 
obecność Boga i być wdzięcznym, wyśpiewując wraz z Maryją i całym Kościołem radosny 
hymn „Magnificat”, włączając w niego dziękczynienie za osobiste dary. ks. Leszek Smoliński 

Złota myśl tygodnia 
Kiedy się idzie w góry, trzeba najpierw doprowadzić do porządku swoje sumienie, bo nigdy 
nie wiadomo, czy się wróci.      bł. Piotr Jerzy Frassati 

Na wesoło 
Blondynka niechcący zatrzasnęła drzwi samochodu, zostawiając w środku kluczyki w 
stacyjce. Na szczęście zostawiła lekko uchylone okno. Poszła więc na najbliższą stację 
benzynową, poprosiła ekspedienta o długi drucik za pomocą którego spróbuje wyciągnąć 
kluczyk. 



Po chwili na stację benzynową wpada mężczyzna i śmieje się do rozpuku. Ekspedient pyta, co 
go tak rozbawiło, więc mężczyzna opowiada, jak blondynka próbuje drucikiem wyciągnąć 
uwięziony kluczyk. 
Ekspedient zauważył, że nie ma w tym nic śmiesznego, że to bardzo dobry pomysł i że 
pierwszy raz w życiu spotkał tak inteligentną blondynkę. Na to odparł drugi mężczyzna: 
– Owszem, ale druga siedzi w środku i mówi: trochę w prawo, trochę w lewo… 

Patron tygodnia –  19 grudnia 
św. Anastazy 
Anastazy pochodził z Rzymu, był synem kapłana Maksymusa (w tamtym okresie 
duchowieństwa nie obowiązywał jeszcze ściśle celibat). Na stolicę Piotrową Anastazy został 
wybrany w 399 r. Szczególną troską otoczył Kościół afrykański. Nawoływał biskupów 
afrykańskich zebranych na synodzie w Kartaginie w 401 r. do walki przeciwko donatyzmowi 
i zabraniał nawracającym się kapłanom-donatystom zajmować wyższe stanowiska w Kościele. 
Polecił czytać w liturgii Ewangelię w postawie stojącej z pochyloną głową. W czasie 
sprawowania pontyfikatu zajmował się kwestiami prawowierności poglądów Orygenesa. 
Zmarł 19 grudnia 401 r. w Rzymie, po zaledwie dwóch latach rządów. Został pochowany na 
cmentarzu Poncjana przy Via Portuensis. Św. Augustyn nazwał go "mężem apostolskiej 
gorliwości". 

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 56. 
W ten sposób od samego początku – z woli Chrystusa – obok powołania powszechnego 

i powszechnej służby wszystkich istnieje w Kościele szczególne powołanie apostolskie i 
szczególna posługa apostolska. Związana ze święceniami „(…) znajduje w biskupach, a  
poprzez nich i  w  jedności z  nimi w  prezbiterach, szczególny związek z pierwotną posługą 
Apostołów, których są oni rzeczywiście «następcami», chociaż ich działalność przybiera inne 
formy” (PDV 16). Jako taka, posługa pasterzy nie pochodzi od wspólnoty, wcześniej 
ustanowionej, lecz została bezpośrednio ustanowiona przez Chrystusa dla rozwoju wspólnoty 
i równocześnie w jej granicach. W Kościele i wobec Kościoła jest widzialną kontynuacją i 
znakiem sakramentalnym Chrystusa.  

Dlatego apostolska posługa biskupów i prezbiterów jest niezbędnym warunkiem 
istnienia wspólnoty jako Kościoła. Jeżeli we wspólnocie zabraknie kapłana, zostaje ona 
pozbawiona sakramentalnej praktyki i funkcji Chrystusa Głowy i Pasterza, która ma kluczowe 
znaczenie dla życia kościelnej wspólnoty (Ecclesiae de mysterio, 3). Stąd jej służebny (por. 
ChL 22) i zarazem relacyjny charakter. To drugie oznacza bytowe odniesienie do Chrystusa i 
do wspólnoty Kościoła (por. PDV 13–16), czyli reprezentowanie Chrystusa wobec wspólnoty 
i odwrotnie, reprezentowanie wspólnoty wobec Chrystusa.  

Od samego początku służebna posługa pasterska ma też w Kościele charakter 
kolegialny. Sobór Watykański II w konstytucji Lumen gentium wyraźnie przypomniał, że 
„Pan Jezus (…) ustanowił Dwunastu (…) jako kolegium, czyli jako stały zespół, na którego 
czele postawił wybranego spośród nich Piotra” (nr 19). Tak rozumiane kolegium „(…) jako 
złożone z wielu jednostek wyraża rozmaitość i powszechność ludu Bożego, jako zaś 
zgromadzone pod jedną Głową wyraża jedność trzody Chrystusowej” (KK 22). 

bp Andrzej Czaja 



INTENCJE MSZALNE 17 - 24.12.2023 /BM/ 
III NIEDZIELA ADWENTU (17.12) -GAUDETE 
8.00. Przez wstawiennictwo Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi panny z prośbą o 

potrzebne łaski i zdrowie w rodzinie i za + Ojca i za ++ z pokrewieństwa i za dusze w 
czyśćcu cierpiące. 

10.00. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo matki Bożej za + Karola Kaczmarek z 
synem Henrykiem, za ++ rodziców Marię i Wiktora Bełkot, za ++ z rodzin Tomys, 
Kaczmarek, Bełkot i Łazarek oraz za dusze w czyśćcu cierpiące. 

PONIEDZIAŁEK (18. 12)  
18.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców w kolejną rocznicę śmierci i w pewnej intencji. 
WTOREK (19. 12)  
18.00. Do Miłosierdzia Bożego o radość życia wiecznego dla Jerzego Brodacki w II rocznicę 

śmierci, za ++ rodziców Walentego i Ritę i za ++ rodziny Brodacki. 
ŚRODA (20. 12)  
18.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ Jadwigę i Tomasza Lukosik i za ++ z pokrewieństwa i 

za dusze w czyśćcu cierpiące. 
CZWARTEK (21.12) 
18.00. Do Matki Bożej Wniebowziętej i św. Józefa, prosząc o życie wieczne dla Romana i 

Marii Pluta, + siostry Gertrudy z rodzeństwem, za ++ rodziców z obu stron, za ++ z 
pokrewieństwa i za dusze w czyśćcu cierpiące. 

PIĄTEK (22. 12)  
18.00. Do Miłosierdzia Bożego za + babcię o radość życia wiecznego. 
SOBOTA (23. 12)  
8.00. Przez wstawiennictwo Świętej Bożej Rodzicielki w intencji żyjących i ++ rodziców, 

rodzeństwo, współbraci, dobrodziejów kościoła i klasztoru i za tych co polecają się 
naszym modlitwom. 

18.00. Do Miłosierdzia Bożego za + męża i ojca Gerharda, za +  syna Joachima, za ++ 
rodziców z obu stron, + rodzeństwo, za ++ z rodziny i za dusze w czyśćcu cierpiące. 

IV NIEDZIELA ADWENTU (24. 12)  
8.00. Do Miłosierdzia Bożego za + Martę i Feliksa Augustyniok z rodzicami i rodzeństwem, 

za ++ Martę i Jana Bawej z wnukiem, synową i zięciem, za ++ Wiktora, Danutę i Pawła, 
za ++ kapłanów i dusze w czyśćcu cierpiące. 

10.00. Za++ rodziców Jadwigę i Jerzego, ++ teściów, dziadków z obu stron i za ++ z 
pokrewieństwa. 

22.00. Do Dzieciątka Jezus za żyjących i za ++ parafian i gości. 
PONIEDZAŁEK (25.12) UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA PAŃSKIEGO 
8.00. Do Dzieciątka Jezus z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo 

Boże, zdrowie w rodzinie i w rodzinach dzieci. 
10.00. Do Miłosierdzia Bożego za + Weronikę Meryk ze + mężem, + synem i za Alfonsa 

Maciejok z rodzicami. 
WTOREK (26. 12) Święto Św. Szczepana, pierwszego męczennika 
8.00. Do Dzieciatka Jezus, w intencji III Zakonu  św. Franciszka oraz ojców i 

Braci naszego klasztoru. 
10.00. Do Dzieciątka Jezus z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 

błogosławieństwo Boże i opiekę św. Rodziny z okazji urodzin oraz o błogosławieństwo 
Boże i zdrowie w rodzinie i rodzinach dzieci, zdrowie w rodzinie i w rodzinach dzieci. 

 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 17 - 24.12.2023 /BM/ 
III NIEDZIELA ADWENTU (17.12) -GAUDETE 
Dzisiaj IV niedziela adwentu. O godz. 15.00 nabożeństwo adwentowe. 
PONIEDZIAŁEK (18. 12)  
Msza św. roratnia o godz. 18.00.  
WTOREK (19. 12)  
Msza św. roratnia o godz. 18.00.  
ŚRODA (20. 12)  
Msza św. roratnia o godz. 18.00.  
CZWARTEK (21.12) 
Msza św. roratnia o godz. 18.00.  
PIĄTEK (22. 12)  
Msza św. roratnia o godz. 18.00. Okazja do spowiedź św. od godz. 17.30 do 19.00. 
SOBOTA (23. 12)  
Msza św. roratnia o godz. 8.00 i wieczorna Msza św. o godz. 18.00. 
Okazja do spowiedź św. od godz. 8.00 do 9.00 i od 17.00 do 18.00.  W sobotę przy ołtarzu 
Najświętszego Serca Pana Jezusa będzie Betlejemskie Światełko Pokoju. 
IV NIEDZIELA ADWENTU (24. 12)  
W Wigilię uroczystości Narodzenia Pańskiego zachęcamy do zachowania tradycji, abyśmy z 
tym większą radością w sercu mogli zasiąść do wieczornej wieczerzy. Niech ona również, tam 
gdzie to możliwe, tradycyjnie będzie złożona z postnych potraw. Kościół zachęca wiernych 
do religijnego przeżycia świąt oraz pielęgnowania zwyczajów wigilijnych: łamanie opłatkiem, 
wspólna modlitwa, odczytanie fragmentu Ewangelii o narodzeniu Jezusa, życzenia, śpiew 
kolęd /Droga do Nieba numer 59/.  
Okazja do sakramentu pokuty przed każdą Mszą św. a w Borkach Wielkich od godz. 
6.30 do godz. 12.30. 
 O godz. 21.30 „Szukanie gospody” a o godz. 22.00 Pasterka na którą serdecznie 
zapraszamy. Kolekta z Pasterki przeznaczona będzie na wsparcie Funduszu Obrony Życia: 
Dom Matki i Dziecka, Ośrodek Adopcyjny, Poradnię Katolicką. 
PONIEDZIAŁEK (25.12) UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA PAŃSKIEGO 

Msza św. o godz. 8.00, suma o godz. 10.00. O godz. 15.00 nabożeństwo kolędowe, na 
które serdecznie zapraszamy.  
WTOREK (26. 12) Święto Św. Szczepana, pierwszego męczennika 
Msza św. o godz. 8.00, suma o godz. 10.00. 

Po każdej Mszy św. poświecenie owsa. O godzinie 15.00 zapraszamy na koncert 
„Święta z kwintetem”. Świąteczny koncert znanych i lubianych kolęd i  pastorałek. 
Inne ogłoszenia 
1. Penitencjaria Apostolska z okazji Jubileuszu 800-lecia Bożego Narodzenia w 

Greccio udzieliła odpustu zupełnego pod zwykłymi warunkami wszystkim wiernym, 
którzy nawiedzą kościół franciszkański do 2 lutego 2024 r. i zatrzymają się na 
modlitwie przed umieszczonym tam żłóbkiem. 

2. Kolekta z niedzieli inwestycyjnej wyniosła 4 546,53 zł i 10 E. Za złożone ofiary składamy serdeczne 
Bóg zapłać. 

3. W zakrystii są do nabycia: opłatki i świece „Caritas” na stół wigilijny ( świeca mała 
7 zł), Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne. 

Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy 
spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia 

 


